

# BURMISTRZ SUPRAŚLA

## RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE

Przedmiot konsultacji:  
Projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego  
i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl



Przeprowadzenie konsultacji w imieniu Burmistrza Supraśla:

Małgorzata Paszko  
Karolina Jaworska

Sporządzenie raportu:  
Małgorzata Paszko

Supraśl 2017

## WPROWADZENIE

Gmina Supraśl jest w trakcie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017-2023. W związku z tym zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U.2015.1777) przystąpiono do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w gminie Supraśl. W tym celu przeprowadzono badania ankietowe wśród mieszkańców gminy oraz diagnozę społeczną, gospodarczą, przestrzenną gminy w oparciu o obiektywne, weryfikowalne wskaźniki i metody badawcze dostosowane do uwarunkowań gminy.

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy gminy wyznaczono obszary zdegradowane w gminie Supraśl oraz obszary do rewitalizacji. Zgodnie z art. 6 i art. 11 ust. 3 ww. ustawy przeprowadzono konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Supraśl. Uchwała po konsultacjach społecznych stanowi załącznik do raportu.

### 1. Organizacja i przebieg konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach od 1 czerwca 2017 roku do 30 czerwca 2017 roku. Ogłoszenie konsultacji było poprzedzone Obwieszczeniem Burmistrza Gminy Supraśl z dnia 23 maja 2017 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Supraśl na temat wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl.

W wielu miejscach w gminie rozwieszono zostały plakaty informujące o prowadzonych konsultacjach społecznych (przykładowa fotografia poniżej).



W celu przybliżenia mieszkańcom założeń i celów rewitalizacji Gminy Supraśl w Biuletynie „Supraśl Nasza Gmina” ukazał się artykuł na temat rewitalizacji.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji wraz z załącznikami i formularzem konsultacyjnym dostępny był na stronie internetowej [www.suprasl.pl](http://www.suprasl.pl) w zakładce *Rewitalizacja*, na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji

Publicznej oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Supraślu, ul. J. Piłsudskiego 58, 16-Informacji Publicznej w Urzędzie Miejskim w Supraślu i filii Urzędu w Zaściankach ul. Szosa Baranowicka 58/4.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji wraz z załącznikami i formularzem konsultacyjnym dostępny będzie na stronie [www.suprasl.pl](http://www.suprasl.pl) w zakładce *Rewitalizacja* oraz na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji były przeprowadzone w następujących formach:**

1. Zbieranie uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze było można dostarczyć:
  - a. drogą elektroniczną na adres e-mail: [rewitalizacja@suprasl.pl](mailto:rewitalizacja@suprasl.pl) wpisując w tytule „*Konsultacje społeczne obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji*”
  - b. drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Supraślu, w Urzędzie Miejskim w Supraślu w godzinach pracy Urzędu.
2. Zbieranie uwag ustnych do protokołu można było zgłosić w budynku Urzędu Miejskiego w Supraślu w godzinach pracy Urzędu, drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Supraślu ul. J. Piłsudskiego 58, 16-030 Supraśl lub filii Urzędu w Zaściankach ul. Szosa Baranowicka 58/4 lub bezpośrednio do Sekretarza Gminy w Urzędzie Miejskim w Supraślu w godzinach pracy Urzędu.

Wypełnione formularze można było przekazać do Urzędu Miejskiego w Supraślu, drogą elektroniczną na adres [rewitalizacja@suprasl.pl](mailto:rewitalizacja@suprasl.pl) oraz drogą korespondencyjną na adres Urzędu.

Wzory Formularza zgłaszania uwag stanowią załącznik do raportu.

Dodatkowo uwagi były zbierane podczas spotkań przeprowadzonych w ramach konsultacji, które odbyły się w 6 czerwca 2017 roku o godz. 18.00 w Sobolewie, Gminna Pracownia Edukacji Kulturalnej, ul. Szosa Baranowicka 94 oraz 8 czerwca 2017 roku o godz. 18.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Supraślu, ul. J. Piłsudskiego 58.

Podczas trwających konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl interesariusze mieli możliwość zgłaszania opinii oraz uwag na temat zaprezentowanych projektów uchwał oraz załączonych materiałów poprzez wypełnienie Formularza zgłaszania uwag.

Spotkania były poprzedzone konsultacjami w sprawie wyznaczenia obszarów zdegradowanych i rewitalizacji w gminie Supraśl, jak też spacerami tematycznymi, które miały ułatwić wyznaczenie obszarów.

**1. Przedmiot spotkań**

Przedmiotem spotkań była dyskusja na temat przedstawienia propozycji zasięgu obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl, jak również zebranie uwag i sugestii do przedłożonego projektu uchwały.

**2. Podmiot konsultacji społecznych:**

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli wszyscy mieszkańcy oraz poszczególne grupy interesariuszy działających na terenie Gminy Supraśl. Konsultacje skierowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim mieszkańców Gminy Supraśl.

### **3. Cel konsultacji społecznych**

Bezpośrednim celem konsultacji społecznych było właściwe wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl, zgodne z sytuacją społeczną, gospodarczą, techniczną, przestrzenno-funkcjonalną oraz środowiskową Gminy.

#### **Interesariuszami rewitalizacji są w szczególności:**

1. mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczystości nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego;
2. mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1;
3. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność gospodarczą;
4. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne;
5. jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne;
6. organy władzy publicznej;
7. podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

W związku z tym bezpośrednim celem przeprowadzonych konsultacji było poddanie do zaopiniowania mieszkańcom oraz interesariuszom wyznaczonych terenów.

Partycypacja społeczna jest niezwykle istotnym elementem działań rewitalizacyjnych. Udział społeczeństwa obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach społecznych. Dlatego też bezpośrednim celem konsultacji społecznych była poprawa jakości decyzji oraz legislacji. Udział interesariuszy w procesie rewitalizacji pozwolił na wysłuchanie racji różnych stron oraz dał możliwość odpowiednio wczesnego wychwycenia błędów i potrzeb, a tym samym stworzenia bardziej wyważonych rozwiązań.

**Uwagi ze spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami Gminy Supraśl zorganizowanych w celu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.**

Spotkanie odbyło się 06.06.2017 r. o godz. 18:00 w Sobolewie, Gminna Pracownia Edukacji Kulturalnej, ul. Szosa Baranowicka 94. W spotkaniu udział wzięło 8 osób ( fotografia poniżej).



W formie moderowanej dyskusji zebrano od uczestników spotkania uwagi i opinie na temat omawianego dokumentu. Podczas spotkania dyskutowano na temat głównych problemów i potrzeb mieszkańców oraz użytkowników wyznaczonego obszaru rewitalizacji.

Poniżej zapisane są zgłoszone propozycje:

- ✓ Odnowienie gminnej pracowni edukacji kulturalnej;
- ✓ Potrzebę utworzenia żłobka lub miejsca opieki dla dzieci w wieku do trzeciego roku życia;
- ✓ Potrzebę rozszerzenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji na bloki w Sobolewie;
- ✓ Zagospodarowanie terenów przemysłowych, w tym żwirowni;
- ✓ Konieczność usunięcia działki nr 637 w Sobolewie, zarówno z obszaru zdegradowanego, jak też rewitalizacji.

Dyskutowano również o konieczności działań na rzecz społeczności w Sobolewie, szczególnie mieszkańców bloków po zlikwidowanym PGR.

Kolejne spotkanie odbyło się 08.06.2017 r. o godz. 18.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Supraślu, ul. J. Piłsudskiego 58. Na spotkanie nie przybyli mieszkańcy Supraśla.

### **ZGŁOSZONE UWAGI**

Z powodu warsztatowego charakteru prowadzonych konsultacji uwagi złożone podczas spaceru badawczego oraz spotkania konsultacyjnego nie mają w raporcie przypisanej konkretnej osoby zgłaszającej opinię.

Również w celu zachowania anonimowości respondentów wywiadu, opinie tych osób są wyrażone bez podania danych osobowych. Zebrane podczas wszystkich form konsultacyjnych uwagi w przeważającej mierze dotyczyły zróżnicowanych problemów występujących na obszarze rewitalizacji, w szczególności działań jakie zdaniem interesariuszy powinny zostać podjęte w Supraślu oraz innych opiniach na zagadnienia związane z szeroko rozumianym rozwojem Gminy. Zostały one skierowane do grupy roboczej ds. rewitalizacji do dalszych prac w ramach tworzenia programu rewitalizacji

**W toku konsultacji społecznych wpłynął jeden wniosek pisemny.**

Lp.	Data wpływu	Treść proponowanej zmiany	Uzasadnienie zgłoszonej uwagi
1.	31.05.2017	Wyłączenie działki o numerze geodezyjnym 637, o numerze księgi wieczystej BI1B/00045815/1 położonej w Sobolewie.	Działka nie nosi cech degradacji społecznej, ekonomicznej, gospodarczej, środowiskowej, technicznej.

**PODSUMOWANIE**

Wyznaczony obszar spełnia przesłanki ustawowe, według których „obszar rewitalizacji nie może obejmować terenów większych niż 20% gminy oraz nie może być zamieszkiwany przez więcej niż 30% mieszkańców gminy.” (Art. 10 ust. 2 Ustawy o rewitalizacji).

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jest pierwszym krokiem przygotowania warunków do prowadzenia rewitalizacji. Wskazanie terenu rewitalizacji, to jednocześnie wyznaczenie miejsca prowadzenia inicjatyw mających na celu poprawę zastanego stanu kryzysowego. To tu wdrażane będą projekty, które na dalszym etapie prac wpisane będą do Gminnego Programu Rewitalizacji. Niemniej jednak, co wynika z przytoczonej ustawy o rewitalizacji „Przedsięwzięcia rewitalizacyjne zamieszczone w Gminnym Programie Rewitalizacji mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeśli wynika to z ich specyfiki”.

**Formularz konsultacyjny dotyczący projektu uchwały Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Supraśl**

Na podstawie art. 10 pkt 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być również podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic. Zaproponowany w projekcie uchwały obszar rewitalizacji odpowiada wymaganiom ustawowym.

1. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat przedstawionej propozycji wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego na terenie Gminy Supraśl.

zdecydowanie pozytywna	
pozytywna	
negatywna	
zdecydowanie negatywna	
trudno powiedzieć	

Krótkie uzasadnienie:

.....  
 .....

2. Propozycje ewentualnych zmian obszaru zdegradowanego na terenie miasta Supraśl wraz z uzasadnieniem.

.....  
 .....

3. Proszę o zaznaczenie znakiem „X” w tabeli Pani/Pana opinii na temat przedstawionej propozycji wyznaczenia granic obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl.

zdecydowanie pozytywna	
pozytywna	
negatywna	
zdecydowanie negatywna	
trudno powiedzieć	

4. Propozycje ewentualnych zmian granic obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Supraśl wraz z uzasadnieniem.

.....  
 .....

5. Dodatkowe propozycje i sugestie dotyczące przedmiotu konsultacji:

.....  
.....



**PROTOKÓŁ NR 1/06/2017****Protokół ze spotkania w Sobolewie 06.06.2017**

Spotkanie odbyło się 06.06.2017 r. o godz. 18:00 w Sobolewie, w budynku Gminnej Pracowni Edukacji Kulturalnej, ul. Szosa Baranowicka 94.

W spotkaniu udział wzięło 8 osób.

Spotkanie rozpoczęła Pani Małgorzata Paszko z firmy Tomas Consulting S.A. moderatorka spotkania, reprezentująca Wykonawcę Gminnego Programu Rewitalizacji. Powitała zebranych uczestników oraz przedstawiła cel spotkania i jego przebieg. Przedstawiła zebrany podstawowe informacje na temat rewitalizacji, kwestii prawnych oraz poinformowała, jak będą wyglądać kolejne etapy tworzenia programu rewitalizacji w Supraślu. Przedstawiona została mapa obszaru rewitalizacji w Gminie Supraśl, a uczestnicy mogli się zapoznać z treścią uchwały o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Następnie Pan Marek Skrypko, reprezentujący Urząd Miejski w Supraślu, zapoznał uczestników spotkania z korzyściami i możliwościami, jakie daje opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Supraśl.

W formie moderowanej dyskusji zebrano od uczestników spotkania uwagi i opinie na temat omawianego dokumentu. Podczas spotkania dyskutowano na temat głównych problemów i potrzeb mieszkańców oraz użytkowników wyznaczonego obszaru rewitalizacji.

Poniżej zapisane są zgłoszone propozycje:

- ✓ Odnowienie gminnej pracowni edukacji kulturalnej;
- ✓ Potrzebę utworzenia żłobka lub miejsca opieki dla dzieci w wieku do trzeciego roku życia;
- ✓ Potrzebę rozszerzenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji na bloki w Sobolewie;
- ✓ Zagospodarowanie terenów przemysłowych, w tym żwirowni;
- ✓ Konieczność usunięcia działki nr 637 w Sobolewie, zarówno z obszaru zdegradowanego, jak też rewitalizacji.

Dyskutowano również o konieczności działań na rzecz społeczności w Sobolewie, szczególnie mieszkańców bloków po zlikwidowanym PGR.

Przybyli mieszkańcy pytali o faktyczne problemy związane z wyznaczeniem obszaru zdegradowanego oraz dyskutowali na temat możliwych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

Protokołowała: Małgorzata Paszko

**PROTOKÓŁ NR 2/06/2017**

**Protokół ze spotkania w Supraślu 08.06.2017**

Spotkanie odbyło się 8 czerwca 2017 roku o godz. 18.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Supraślu, ul. J. Piłsudskiego 58.

Na spotkanie przybyła Małgorzata Paszko, reprezentująca wykonawcę Gminnego Programu Rewitalizacji oraz Pan Marek Skrypko, reprezentujący Urząd Miejski w Supraślu.

Powitał zebranych uczestników oraz przedstawił cel spotkania i jego przebieg. Małgorzata Paszko przedstawił zebrany podstawowe informacje na temat rewitalizacji, kwestii prawnych oraz poinformowała, jak będą wyglądać kolejne etapy tworzenia programu rewitalizacji w Supraślu. Przedstawiona została mapa obszaru rewitalizacji w Gminie Supraśl, a uczestnicy mogli się zapoznać z treścią uchwały o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Następnie Pan Marek Skrypko zapoznał uczestników spotkania z korzyściami i możliwościami, jakie daje opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Supraśl.

W spotkaniu wzięły udział 2 osoby.

Nie zgłoszono uwag do wyznaczonych obszarów: zdegradowanego i rewitalizacji. Nie zgłoszono uwag do treści projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji w Gminie Supraśl.

Dyskutowano na temat planów rewitalizacji w Mieście Supraśl.

Sporządziła:

Małgorzata Paszko